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ACTA DE APERTURA, ADMISIBILIDAD, CALIFICACION Y

EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPC/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE COBERTURA
Y GRADERIAS; EN EL(LA) LOSA DEPORTIVA DE LA LE.S. "MIXTO NIEVA" EN EL
CENTRO POBLADO SANTA MARIA DE NIEVA, DISTRITO DE NIEVA, PROVINCIA
CONDORCANQUI, DEPARTAMENTO AMAZONAS?”, con CUI N° 2679786

En las instalaciones de la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONDORCANQUI sito en Jr.
Gonzalo Puerta N° 100 SANTA MARIA DE NIEVA, del dia 31 de marzo de 2025, siendo las
09:00 a.m., reunidos los tres (3) integrantes del Comité de Seleccion: ING. JOSEMARIA
MELENDEZ TABOADA como presidente titular, TEC. ROMAN RODRIGUEZ CHAVEZ como
primer miembro titular y el ARQ. VICTOR JOELL CAICAY BARBOZA como segundo
miembro titular respectivamente, designados mediante, RESOLUCION DE ALCALDIA N°
307-2025-MPC/A, de fecha 14 de marzo del 2025, los mismos que conduciran la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MPC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA,
convocada para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“CONSTRUCCION DE COBERTURA Y GRADERIAS; EN EL(LA) LOSA DEPORTIVA DE
LA LE.S. "MIXTO NIEVA" EN EL CENTRO POBLADO SANTA MARIA DE NIEVA,
DISTRITO DE NIEVA, PROVINCIA CONDORCANQUI, DEPARTAMENTO AMAZONAS”,
con CUI N° 2679786, con un valor referencial de S/ 855,761.35 (OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO CON 35/100 SOLES).

Se inicia el acto de adjudicaciéon en cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Ley y
Reglamento de Contrataciones del estado (Ley N° 30225 modificada por el D.L 1444 en
adelante su reglamento aprobado mediante decreto supremo N° 344-2018-EF).

ACTO PRIMERO:

Se realizé la presentacion de los Miembros del Comité de Seleccién, demostrandose que
existe Quérum, por lo que seran validos todos los acuerdos tomados en estos actos de
conformidad con Reglamento de La Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado.

ACTO SEGUNDO:

El Sr. presidente del comité de seleccién da inicio el proceso haciendo conocer que, segun el
reporte alcanzado al comité, de parte del encargado de manejo de plataforma de la entidad
en la Sub Gerencia de Logistica, se registraron 18 Participantes, de los cuales 17 son validos
y 1 no valido:
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tipo Fexlirde Fecha de Usuario de
RUC/Codigo Nambre o Razon Social registro en el Estado Advertenca Acciones
proveedor BRI reqgistro Registro

:o' n" "R"u"dc" 10452986545 SANDOVAL CHAPONAN JIMY ALEXANDER 17/03/2025  No valido 17/03/2025 10452986545
Proveedor -
2 uc 20375458307 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. 19/03/2025  Valido 19/03/2025 20375458307 (Do)
Proveedor " "
3 onRUC 20399055319 CORPORACION AMERICANA SAC 18/03/2025  Valido 18/03/2025 20399055319 (<> [}
A CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD
4 20450519783 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU  17/03/2025  Valido 17/03/2025 20450519783 (Do)
con RUC
TRACTOR S.R.L.
Proveedor
B itiin cD 20480059850 INCO PERU EIRL 20/03/2025  valido 20/03/2025 20480059850 (U< [}
Proveedor =
6 onmuc 20982474587 ICAGRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 18/03/2025  Valido 18/03/2025 20482474587 (o[
Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA G&G SOCIEDAD .
1 L6 2
Wil e s i b 18/03/2025  Valido 18/03/2025 20487419754 o)
8 :;:"x‘" 20401781158 R & V GRUPO ANDINO SAC 20/03/2025  Valido 20/03/2025 20401781158 (<o [
9 g:”m“dc" 20529467606 CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A. 18/03/2025  valido 18/03/2025 20529467606 {J<>[)
10 :;:“;uedc‘" 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/03/2025  Valido 15/03/2025 20557084364 (Do [
1 :;z"':;“ 20561331783 TOTAL BLOCK S.A.C. 19/03/2025  valido 19/03/2025 20561331783 (Do [)
12 :;:"Reu"dc‘" 20601523745 JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C. 15/03/2025  Valido 15/03/2025 20601523745 (D<)
Proveedor GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA .
>
13 Ruc 20603089236 oot 27/03/2025  Valido 27/03/2025 20603089236 (3o [
Proveedor
14 uc | 20603935790 RN CONSTRUCCIONES ELR.L. 16/03/2025  Valido 16/03/2025 20603035790 (D<o [)
Proveedor CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES APLICADO EN LA
i o
15 onruc 20605590242 Lo A, 21/03/2025  Valido 21/03/2025 20605590242 (D[]
16 :;:";;z" " 20606374462 MEGACONSTRUCCIONES SELVA VERDE S.A.C. 15/03/2025  Valido 15/03/2025 20606374462 ()& [
Proveedor CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA SOCIEDAD
i o
il e sy 19/03/2025  Valido 19/03/2025 20609496950 (& [
K
Proveedor KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE
- <»
18 Ruc 20610041031 L o ONIMA CERRADA 15/03/2025  valido 15/03/2025 20610041931 (o[
“.

El presidente de comité da a conocer que segtn la oficina del Organo Encargado de
Contrataciones — OEC, entrega de la relacion y las ofertas impresas descargadas del sistema
SEACE 3.0 de la presentacién de propuestas electronica, de lo cual se desprende que se han
presentado los siguientes postores:

RUC/Cédigo Nombre o Fecha de Hora de Usuario de Fecha de S
9 Razo6n Social registro registro registro O

CONSORCIO
EJECUTOR
1 20561331783 MIXTO 28/03/2025 17:48:20 20561331783 28/03/2025 20:53:23 Enviado Valido RO |

NIEVA
CONSORCIO

2 20491781158 INGENIEROS 28/03/2025 19:53:45 20491781158 28/03/2025 20:05:01 Enviado Valido < Jg‘_
ASOCIADOS

ACTO CUARTO:

Luego de la verificacion del postor que presento su oferta técnica procedemos a descargar la
oferta con la finalidad de pasar a la verificacion del cumplimiento de los requisitos para la
admisibilidad de la oferta presentada que a continuacién se procedera a detallar.
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2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS
2.2.1. OFERTA TECNICA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta
d) Declaracion
jurada_ 3 de
tI;)ocumento & Declamcion g:mpllm!entﬁ’s ol ; §} Pramesa de g) El precio
POSTOR a) Declaracién | que acredite Jurada de | rerminos  de | Declaracion | consorsio con | . 1 et 6
iurada de datos | | acuerdo con el | ooe oo jurada de | firmas en SOLES CONDICION
Ju hCdas A . | literal b) del : plazo de | legalizadas, .
del postor. | representaci articulo 52 del contenidos en isassiin dslde. - ser - ol (Anexo N° 6)
(Anexo N° 1) 6n de quien Reglamento el numeral 3.1 !; b | gaen
N° suscribe la | del Capitulo 1l < a
by (Anexo N° 2) de la presente (Anexo N° 4) | (Anexo N° 5)
seccion.
(Anexo N° 3)
S| PRESENTA ol S| PRESENTA | S| PRESENTA o 5l sl
CONSORCIO PRESENTA PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
1 EJECUTOR ADMITIDA
MG RIEH SI CUMPLE S| CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
SI PRESENTA Sl S| PRESENTA | S| PRESENTA Sl Sl Sl
2 &%’;ﬁ?;ac(')g PRESENTA PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA NO
ADMITIDA
A
<~ SURIADOS OBSERVADO | Sl CUMPLE | OBSERVADO | SI CUMPLE S| CUMPLE | SICUMPLE | NO CUMPLE
NN a

Acto seguido corresponde sustentar la NO ADMISION de la Oferta técnica del postor
CONSORCIO INGENIEROS ASOCIADOS en lo que corresponde a la observacién respecto
al anexo N° 01 el cual la empresa S&J contratistas generales ha suprimido la informacion
correspondiente a la MYPE, asi como también en el anexo N° 02 declaran la informacion
como representante legal, cuando la designacion segin la promesa de consorcio
corresponde a un representante comun de conformidad a la directiva de consorciados, siendo
estos materia de subsanacion al encontrarse dentro del ambito de aplicacion del Articulo 60
del reglamento de la Ley de contrataciones del estado.

No obstante, a ello el CONSORCIO INGENIEROS ASOCIADOS no cumple con el anexo N°
06 debido a que presente su oferta econémica sin IGV manifestando que goza del beneficio
de la exoneracion del IGV prevista en la Ley N° 27037, en ese sentido este colegiado procede
a realizar la consulta a través de la Ficha Unica del Proveedor, llegando a obtener que la
empresa S&J CONTRATISTAS GENERALES SRL integrante del CONSORCIO INGENIERIA
quien han suscrito contrato con la entidad publica Municipalidad Distrital de los Olivos (Las
Palmeras) de la regidn y provincia de Lima el mismo que se encuentra fuera de la amazonia
para el cual se procede a detallar a continuacion:
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__—__—————‘___-

EJECUCION DE OBRA: CREACION DE LOS SERVICIOS DE
PROTECCION EN LA RIBERA DE LAS QUEBRADAS...

arha prevists de fin de contrato: :
MUNICIPALIDAD DHSTRITAL DE LOS OLIVOS {LAS PALMERAS)

Realizado en consorgio

Contratado

Inicio > Busqueda » Ficha Unica del Proveedor > Contrato

CREACION DE LOS SERVICIOS DE PROTECCION EN LA RIBERA DE LAS
QUEBRADAS VULNERABLES ANTE EL PELIGRO EN EL PASAIJE 5,6,7 DEL
AA.HH LAS MERCEDES DISTRITO DE LOS OLIVOS DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA DE LA PROVINCIA DE LIMA CON CUI N° 2629268

« Datos del contrato « Durante el contrato
© Proveedor: CONSORCIO INGENIERIA © PENALIDAD {0)
S &3 CONTRATISTAS GENERALES  {90.00 %) © RESOLUCION DE CONTRATO (0)
SRL
CORPORACION ARP S AC. {10.00 %)}
Ver procedimiento de seleccion
o Entidad:
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS {LAS
PALMERAS)

¢ Objeto de contratacién: EJECUCION DE OBRA
o Monto del contrato original: 5/ 15012975

o Fecha de firma de contrato:
5 de Febrera de 2025

o Fecha prevista de fin de contrato:
20 de Marzo de 2025

* Documentos

© CONTRATO
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______-———_—-_-'———'-"—-—-__

Los it de la recupsracion y consolidacion g2 la ecanomia pemans,”
® Crace caalotios Oficina General de Administracién y Finanzas
lvos Oficina de Loglistica y Patrimaonic

105 0LIV0S
sanioser CONTRATO N°002-2025-MDLO-OLYP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-MDLO/CS - Primera Convocatoria

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA: “CREACION DE LOS
SERVICIOS DE PROTECCION EN LA RIBERA DE LAS QUEBRADAS VULNERABLES ANTE EL
PELIGRO EN EL PASAJE 56,7 DEL AAHH LAS MERCEDES DISTRITO DE LOS OLIVOS DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA DE LA PROVINCIA DE LIMA CON CUI N° 2629268"

Conste por el presente documento, la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA
DENOMINADA: “CREACION DE LOS SERVICIOS DE PROTECCION EN LA RIBERA DE LAS
QUEBRADAS VULNERABLES ANTE EL PELIGRO EN EL PASAJE 5,6,7 DEL AAHH LAS MERCEDES
DISTRITO DE LOS OLIVOS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA DE LA PROVINCIA DE LIMA CON CUIN°®
2629268" que celebra de una parte que celebra de una parte fa MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS
OLIVOS, en adelante LA ENTIDAD, con RUC N° 20131368667, con domicilio legal en Av. Carlos A
izaguirre N° 813 — Urb. Mercurio, distrite de Los Olivos, provincia y departamento de Lima, representada
por su Jefe de la Oficina General de Administracion y Finanzas, el Sr, NICKOS WELLS HILARIO COTRINA
identificado con DNI N® 44288890, designado mediante Resolucion de Alealdia N°220-2023/MDLO de fecha

»*
$1
:

B 07 de noviembre del 2023, y con las facullades establecidas en el articulo 39° del Reglamento de

% g & Organizacion y Funciones de la Municipalidad Distrital de Los Qlives, aprobado por la Ordenanza N° 569-

. iB w ﬁ CDLO y Resolucion de Alcaldia N°228-2023IMBLO de fecha 10 de noviembre del 2023; y de ofra parle

WiBZE! CONSORCIO INGENIERIA que la conforman; la empresa CORPORACION ARP S.A.C. identificada con

S < "g 282  RUCN® 20601721393, con domiclic en la calle Huaylas 4872 Urb. Parque Naranjal Los Olivos- Lima,

=Y § § -~ debidamente representada por fa Sra, Fiorella Celeste Melendez Rejas, identificade con DNI N 77231102,

- ; £ 98 segln Poderes inscrilos en la Partida Electrdnica N® 13561796 del Registro de Personas Juridicas de Lima

Ew y de la ofra parte 'a empresa S & J CONTRATISTAS GENERALES SR.L. en adelante con RUC N°

= 20485761229, con domicilio legal en la Mz P Lote 3 Urb San Elias Los Olives Lima , debidamente

representada por la Sra. Lelicia Del Pilar Carahuatay Bolafios, identificado con DN! N® 72388665, segin

Poderes inscritos en ta Partida Electronica N* 11056772 dei Registro de Personas Juridicas de Lima, ef

Wal Representante Legal Comin del CONSORCIO INGENIERIA el Sr. Mariano Francisco Mufoz Perez con

P Fr.o DNIN® 08877378, a quien en adelante se le denominard EL CONTRATISTA en los términos ¥ condiciones
' \;\ - siguientes:

'\ }

>

DOMICILIO DEL CONTRATISTA: Mz G2 Lote 43 Urb. Parque Naranjal Los Olvos Lima

‘”‘ 0‘{"“\ ‘ “
("\f}, Asi mismo, EL CONTRATISTA autoriza expresamente a LA ENTIDAD el empleo de ia siguiente direccion
" de correo electranico corporacionarpsaci0@amail.com para efectos de nolificacion durante la ejesucion
centractual.

.
e o
&y,

‘y La variacion del domicilio agul declarado de alguna de las partes debe ser comunic_ada a la olra parts,
formalmente y por escrito, con una anlicipacion no menor de quince {15) dias calendario.

De acuerdo con fas bases infegradas, laoferta y las disposiciones de! presente contralo, las partes lo firman
por duplicado en sgﬁs!'a'e conformidad en la ciudad del 05 de febrero del 2025. .

¢
i
IR
¥

L G L ‘ i
; !mp"ﬁ'gmugwmsmw - 7 MARANO FRANISO0 MUROZ PEREZ - -

; B /’ﬂf i neégessmﬂhre LEGAL
5! VCRENiRGWate fiaro Cloivinm CONSORCIO INGENIERIA

e ,z‘ﬁt-}‘»';»':{; M“N‘r'm"'-:\('!’f»f‘Nw’“ 1

,'»‘tA ENTIDAD" T "EL CONTRATISTA"
o
_,./'/
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Bajo el presente analisis y al no encontrarse dentro de los beneficios para la exoneracién del
IGV, este colegiado procede a declarar la presente oferta como RECHAZADA, ya que dicho
cuestionamiento no se encuentra dentro del ambito de aplicacion del Articulo 60 del RLCE.

Nota: EI Organo Encargado de las Contrataciones deberé realizar las acciones que
correspondan frente a la presentacion del Anexo N° 06 el cual contiene informaciéon
incongruente que vulnera la LCE y su reglamento, asi como otras disposiciones establecidas
por el OSCE y el TCE, debiendo asi de corresponder remitir los actuados el TCE para las
acciones administrativas correspondientes dentro de sus facultades.

La Oferta Técnica del postor CONSORCIO EJECUTOR MIXTO NIEVA, el mismo que
presenta y cumple con los requisitos de admisibilidad los cuales corresponden a los anexos

1,2,3,4,5Y 6, es por ello que este colegiado procede a declarar las presentes ofertas como
ADMITIDA.

ACTO QUINTO:

Luego de haber revisado los documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, el
cumplimiento de los requerimientos minimos del postor se procede a declarar ADMITIDA
POR UNANIMIDAD las siguientes ofertas técnicas:

4 CONSORCIO EJECUTOR MIXTO NIEVA

ACTO SEXTO:

Luego de la admision de las ofertas, se procedera a continuar con la APERTURA Y
EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA DE LOS POSTORES ADMITIDOS, después
de haber realizado la apertura en el sistema de la oferta econémica, de acuerdo a los
antecedentes de cumplimiento.

FACTOR DE
EVALUACION (PRECIO)
Pi= Omx PMP
no|  NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL e ] PUNTAJE
POSTOR k= Otara ECONOMICO

ECONOMICA | Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Pi = 652,699.34 x 100
1 | CONSORCIO EJECUTOR MIXTO NIEVA | S/652,699.34 65269934 100 puntos
Pi = 100 puntos

ACTO SEPTIMO:

Luego de la evaluacion de las ofertas econémicas se procede a realizar la calificacion de las
ofertas de acuerdo a los REQUISITOS DE CALIFICACION EN EL LITERAL 3.2 DE LAS
BASES INTEGRADAS, Verificandose el cumplimiento en el A. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL en consecuente el A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO y A.2
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE FORMACION ACADENM
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DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE y A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE, mismos que deberan acreditarse al momento de la presentacion de

los requisitos para el perfeccionamiento del contrato.

CALIFICACION EN EL FACTOR EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SE SOLICITA

CONSORCIO EJECUTOR MIXTO
NIEVA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION. En la
ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripcién del
acta de recepcion de obra.

Se considerara obra similar a: Creacion, construccion, mejoramiento
y/o ampliacion de servicios deportivos, de practica deportiva y/o
recreativa en la construccion de complejos deportivos en instituciones
publicas.

Siendo el Valor Referencial el monto de S/ 855,761.35 (OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO CON
35/100 SOLES).

De la revision integral de los
documentos para la calificacion,
Presenta el Anexo N° 10 referido a la
experiencia del postor en la
especialidad, el cual acredita: con 03
contratos por un monto de S/
1,242,621.97.

De los contratos que presenta cumple
con la acreditacion de la experiencia
requerida, dandose como aprobada
dicha experiencia.

Al respecto podemos indicar que el
postor esta cumpliendo con lo solicitado,
motivo por el cual se procede a declarar
como CALIFICADA dicha oferta.

ACTO SEPTIMO:

RESULTADOS DE LA CALIFICACION: Este colegiado por unanimidad declara QUE
CUMPLEN la siguiente oferta, Segun lo detallado en los parrafos precedentes procediendo a

declarar la condicion de las ofertas:

RESULTADOS DE LA
PRSIUR CALIFICACION
CONSORCIO EJECUTOR MIXTO NIEVA
(Integrado por la empresa TOTAL BLOCK S.A.C con RUC N° 20561331783 CALIFICADA
y la empresa ARLED S.A.C con RUC N° 20540071595)

PUNTAJE DE LA OFERTA

Ne | NOMBRE O RAZON SOCIAL | CALIFICACION | PUNTAJE | BONIFICACION ng;:‘zE ORDEN DE
DEL POSTOR DE LA OFERTA | TOTAL (ANEXO 11) OFERTA PRELACION
CONSORCIO EJECUTOR
MIXTO NIEVA
(Integrado por la empresa 100
1 | TOTAL BLOCK S.A.C con RUC | CALIFICADA puntos 5 puntos 105 puntos 1°
N° 20561331783 y la empresa
ARLED S.A.C con RUC N°
20540071595).
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“

Nota importante: el CONSORCIO EJECUTOR MIXTO NIEVA dentro de su oferta técnica se
pude evidenciar que habria adjuntado un documento que no corresponde a la presente oferta
(ficha Ruc — folios 134-135), por lo el comité de seleccién descarta dicho documento ya que
no fue requerido por ningun extremo de las bases ni los términos de referencia, asi mismo se
deja constancia que la documentacion solicitada en las bases integradas fueron presentadas
en su totalidad cumpliendo estrictamente con lo solicitado.

Procediendo en sefial de conformidad a firmar a las 11:30 a.m. del mismo dia y mismo mes,
se dispone se publique el acta y se apertura la siguiente etapa y se pueda continuar con la
evaluacién y posterior otorgamiento de la buena pro.

i
INGy(EMARIA MELENDEZ TABOADA TEG. ROMAN RODRIGUEZ CHAVEZ
_ PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

ARQ. Vi J CAICAY BARBOZA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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